



COMITE DU LOIRET NATATION COMPTES DE RESULTATS 2016/2017

DEPENSES	REALISATIONS 2016/2017	RECETTES	REALISATIONS 2016/2017
FONCTIONNEMENT		FONCTIONNEMENT	
Coupe de France dep jeunes	665 €	Engagements	15 991 €
Meeting 45	8 028 €	Meeting 45	7 452 €
Stage Jeunes	5 919 €	Stage Jeunes	2 160 €
Organisation compétitions par les clubs	425 €	Saturday Nigth meeting	0 €
Saturday Nigth meeting	0 €	Eau libre	1 288 €
Eau libre	2 754 €	Formation assistant entraîneur	800 €
Matériels- Tee shirt	0 €	Conseil Départemental	0 €
Récompenses (médailles et trophés)	3 527 €	FFN	5 826 €
Frais organisation, repas regroupement et formation	316 €	Intérêt livret A	154 €
Prestations AON (Thibault)	7 436 €	Banque	
FFN CDOS (cotisation)	240 €	Divers	279 €
CNDS (versement clubs)	0 €		
FRAIS GENERAUX			
Maison des sports	936 €		
Assurances	109 €		
Frais financiers (banque)	65 €		
Divers	100 €		
DEPENSES HORS VOLONTAIRES	30 520 €	RECETTES HORS VOLONTAIRES	33 950 €
Dons		Dons	
Bénévolat	6 402 €	Bénévolat	6 402 €
Excédent		Passif	
TOTAL DEPENSES	36 922 €	TOTAL RECETTES	40 352 €

RESULTAT

3 431



COMPTE DE RESULTATS 2016-2017

DEPENSES	Montant en Euros		RECETTES	Montant en Euros
60-Achats	3 527		70-Ventes de produits finis, prestations de ser	27 970
601 - Matières premières			701 - Vente de produits finis	
602 - Autres approvisionnements			706 - Prestations de services	27 691
604 - Etudes et prestations			707 - Vente de marchandises	
605 - Matériels, équipements et travaux			708 - produits des activités annexes	279
606 - Achats non stockées			74- Subventions d'exploitation	0
607 - Achats de marchandises	3 777		75-autres produits de gestion courante	5 826
608 - Frais accessoires d'achats			756 - Cotisations	5 826
603 - Variation des stocks	-250		754 - Collectes	
61-Services extérieurs	18 835		758 - Produits divers de gestion courante	
611 - Sous-traitance générale	425		76-produits financiers	154
613 - Locations mobilières et immobilières	18 301		77-produits exceptionnels	0
615 - Entretien et réparation			771 - sur opérations de gestion	
616 - Assurances	109		772 - sur exercices antérieurs	0
617 - Etudes et recherches			78-reprise sur amortissement	0
618 - Divers			79-Transfert de charges	0
62-Autres services extérieurs	7 917			
622 - Rémunérations intermédiaires et honoraires	7 436			
623 - Publicité, publication				
625 - Déplacements, missions et réceptions	316			
626 - Frais postaux et de télécommunication				
627 - Services bancaires	65			
628 - Divers	100			
63-Impôts et taxes	0			
631 - Impôts et taxes sur rémunérations				
637 - Autres impôts et taxes				
64-Charges de personnel	0			
641 - Rémunération du personnel				
645 - Charges sociales				
648 - Autres charges de personnel				
65-Autres charges de gestion courante	240			
66-Charges financières	0			
67-Charges exceptionnelles				
68-Dotation aux amortissements, provisions				
Sous/Total des charges	30 520		Sous/Total des produits	33 950
86-emploi des contributions volontaires en nature	6 402		87-contributions volontaires en nature	6 402
Personnes bénévoles	6 402		Bénévolat	6 402
Mise à disposition gratuite des biens et prestations			Prestations en nature	
Secours en nature			Dons en nature	
prestations				
Total des charges	36 922		Total des produits	40 352

RESULTAT 3 431

le 30 septembre 2017

Le Trésorier

Le Président



Bilan comptable Saison 2016 - 2017

ACTIF	
Actif immobilisé	
Immobilisations incorporelles	- €
Frais d'établissement	
Frais de développement	
Concessions et droits similaires	
Droit au bail	
Autres immobilisations	
Immobilisations corporelles	- €
Terrains	
Aménagements	
Constructions	
Matériel	
Autres immobilisations	
Immobilisations en cours	- €
Autres immobilisations financières	- €
Prêts	
Dépôts et cautionnements versés	
Autres créances immobilisées	
Provisions pour dépréciation	
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	- €
Actif circulant	
Stocks et en cours	250 €
Stocks	250 €
En cours	
Autres	
Comptes de tiers	- €
Fournisseurs, usagers, personnel	
Collectivités publiques	
Créditeurs divers	
Comptes financiers	35 932 €
Banque, établissements financiers	35 932 €
Caisse	
Autres comptes financiers	
TOTAL ACTIF CIRCULANT	36 182 €

TOTAL ACTIF	36 182 €
--------------------	-----------------

PASSIF	
Capitaux propres	
Fonds propres et réserves	31 002 €
Patrimoine net	
Fonds propres	31 002 €
Réserves	
Résultat net de l'exercice	3 431 €
Subventions d'investissement	- €
Total Capitaux propres	34 433 €

Provisions	
Provisions réglementaires	- €
Provisions pour risques et charges	- €
Provisions pour risques	
Provisions pour charges	
Autres provisions	
Total provisions	- €

Dettes	
Emprunts et dettes assimilées	1 750 €
Emprunts auprès des banques	- €
Dettes fournisseurs	1 750 €
Dettes sociales	
Dettes sur participations	- €
Total dettes	1 750 €

Autres	
Comptes de liaison	- €
Apports permanents	
Biens et prestations échangés	
Fonds dédiés	- €
total autres	- €

TOTAL PASSIF	36 182 €
---------------------	-----------------

le 30 septembre 2017

Le Trésorier

Le Président



COMITE DU LOIRET NATATION COMPTE PREVISIONNEL 2017/2018

DEPENSES	PREVISION 2017/2018	RECETTES	PREVISION 2017/2018
FONCTIONNEMENT		FONCTIONNEMENT	
Coupe de France dep jeunes	2 000 €	Engagements	16 000 €
Meeting 45	6 000 €	Meeting 45	6 000 €
Stage Jeunes	6 000 €	Stage Jeunes	2 500 €
Saturday Nigth meeting	0 €	Saturday Nigth meeting	0 €
Eau libre	2 500 €	Eau libre	1 500 €
Matériels- Tee shirt			
Récompenses (médailles et trophés)	4 750 €	Formation assistant entraîneur	700 €
Frais organisation, repas regroupement et formation	500 €		
Remboursement des clubs organisateur	3 500 €		
Prestations d'appui technique CD45	6 000 €	Conseil Départemental	0 €
FFN CDOS (cotisation)	250 €	FFN	5 500 €
<u>CNDS (versement clubs)</u>	0 €		
FRAIS GENERAUX			
Location Batiments	600 €	Intérêt livret A	150 €
Assurances	150 €		
Frais financiers (banque)	100 €	Banque	
Divers		Divers	
DEPENSES	32 350 €	RECETTES	32 350 €
Dons		Dons	
Bénévolat	6 000 €	Bénévolat	6 000 €
Excédent		Passif	
TOTAL CONTRÔLE	38 350 €	TOTAL CONTRÔLE	38 350 €